

Vacation Social Work “Avasar 2020” : From UniqYOU School, Idar

Today’s Tasks : Date: 10.05.2020 Sunday રવિવાર

	Slot 1 : 10 to 11 pm	Slot 2 : 11 to 12 noon	Slot 3 : 4 to 5 pm	Slot 4 : 6 pm onwards
Day	Foundation (Individual)	Practical Life (Pair)	21st Century Skills (Individual)	Man Making Education (Family)
Sunday	Tech. / Mobile / Apps	Organise self or home	Global Awareness: Know about Country	Drama Day

તમારા કાર્ય/પ્રવૃત્તિની નોંધ અને સોશિયલ મીડિયા સાથે કેવી રીતે મૂકવી તેની ગાઇડલાઇસ સૌથી છેલ્લે આપેલ છે. How to document your work/activity and guidelines for the Social Media is given at the end of this document.

Slot 1: 10 to 11 am : Foundation Work : Tech - Mobile - Apps

ગૂગલ ડ્રાઇવ એપ:

આ એક ગૂગલ કંપનીની વિશિષ્ટ એપ છે જેના દ્વારા તમે ઇમેજ, વિડિયો, ટેક્સ્ટ, વગેરે કમ્પ્યુટર ફાઇલ ગૂગલના ક્લાઉડ (internet) પર સંગ્રહી શકો છો. જેના લીધે તમે આ ફાઇલો કોઈ પણ અન્ય ઇલેક્ટ્રોનિક સાધનો જેવા કે કમ્પ્યુટર, લેપટોપ, ટેબલેટ, મોબાઇલ ઉપર ગમે ત્યારે અને ગમે ત્યાં મેળવી શકો છો. જેના માટે સૌ પહેલા તમારી પાસે ગૂગલનું જીમેલનું અકાઉન્ટ હોવું જોઈએ. જીમેલના અકાઉન્ટ માટે 13 વર્ષની ઉંમર હોવી જરૂરી છે. તમે તેનાથી નાના હોય તો તમારા પપ્પા કે મમ્મી પાસેથી આ એપ સમજી શકો છો.

ગૂગલ ડ્રાઇવ એપમાં અન્ય ઘણા બધા ટૂલ્સ પણ છે. જે તમે ધીમે ધીમે શીખી શકો. કોઈ એક વર્ડ ડોક્યુમેન્ટ તમે તમારી ટીમ સાથે ડ્રાઇવમાં શેર કરી શકો. અને એ ડોક્યુમેન્ટ ઉપર ટીમના બધા સભ્યો એક સાથે સુધારા વધારા કરી કામ કરી શકે તેવું કોલાબોરેટિવ ટૂલ્સ છે. આ એપ ખૂબ જલ્દી તમારી જીંદગીનો ખાસ ભાગ બની જશે. આ સાથે આપેલા વિડિયોના માધ્યમથી તમે આ એપ શીખી શકશો.

એપ અહીથી ડાઉનલોડ કરી શકાશે : [https://play.google.com/store/apps/details?id=com.google.android.apps.docs&hl=en\\_IN](https://play.google.com/store/apps/details?id=com.google.android.apps.docs&hl=en_IN)

**Google Drive App:**

This is a special app of Google for storing your data, files, images, video on the internet(cloud). So you can access all of these whenever and wherever you need on any other computer, laptop, tablet, mobile. You need to have your gmail account first. All people over age 13 years can have that gmail account. If you are of age less than that, ask your father to show you his gmail account to understand Google Drive.

This is a very useful app and a lot many other collaborative tools such as google docs are there. Where on one document we can work as a team and everyone can update it. This app will be an integral part of your life very soon. Given video will help you explore this app.

You may download app from here: [https://play.google.com/store/apps/details?id=com.google.android.apps.docs&hl=en\\_IN](https://play.google.com/store/apps/details?id=com.google.android.apps.docs&hl=en_IN)

ગૂગલે ડ્રાઇવ એપ શીખવા માટેના વિડિયો - Video for learning Google Drive App:

English: <https://www.youtube.com/watch?reload=9&v=wKJ9KzGQq0w>

English: <https://www.youtube.com/watch?v=jWvKAYKInnM>

Hindi: <https://www.youtube.com/watch?v=IsE0IH3MGpw>

Hindi: <https://www.youtube.com/watch?v=0vWMqqpH6aM>

Gujarati: <https://www.youtube.com/watch?v=9qsjXBs8oDw>

Gujarati: <https://www.youtube.com/watch?v=Lz9POqJKqFY>

Gujarati: <https://www.youtube.com/watch?v=bwaQNMxWNWI>

**વધારાનું કામ 8 થી 10 ના વિદ્યાર્થીઓએ માટે:** આરોગ્ય સેતુ એપ નીચેની લિન્ક ઉપરથી ડાઉનલોડ કરો અને તેનો અભ્યાસ કરો. અત્યારની સ્થિતિમાં આ એપ કેવી રીતે તમને અને તમારા પરિવાર માટે ઉપયોગી થઈ શકે તેની ચર્ચા તમારા પરિવારમાં કરો.

**Additional Work for Std 8 to 10:** Please download from the below link the Arogya Setu app of the Government of India and study the app. How this app can help you and your family members that you discuss in your family.

[https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.goi.aarogyasetu&hl=en\\_IN](https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.goi.aarogyasetu&hl=en_IN)

**Slot 2: 11 to 12 noon : Practical Life (Team Work) : Organise Self or Home**

આજે આપણે તમારા મહત્વના ડોક્યુમેન્ટ(દસ્તાવેજ)ને વ્યવસ્થિત રીતે ગોઠવવાનું કામ કરીએ.

1. પહેલા નીચે જણાવેલ ત્રણ કેટેગરીમાં ડોક્યુમેન્ટસનું વર્ગીકરણ કરીશું.

2. ત્યારબાદ કેટેગરી પ્રમાણે ત્રણ લિસ્ટ બનાવીશું. લિસ્ટમાં ક્રમાંક - ડોક્યુમેન્ટનું નામ - તારીખ/વર્ષ - આપનાર સંસ્થાનું નામ - વિશિષ્ટ સિધ્ધી - અન્ય નોંધ એવા ઊભા કોલમ પાડી શકાય. લિસ્ટના ઉપર કેટેગરીનું નામ મોટા અક્ષરે લખવું. લિસ્ટ બનાવતા પહેલા આ લિન્ક ઉપર આપેલ સેમ્પલ ખાસ જોઈ લેશો :

[https://drive.google.com/open?id=1iqsqnU-lhJ8UtFyW1ehnDsxr8\\_XTBey2](https://drive.google.com/open?id=1iqsqnU-lhJ8UtFyW1ehnDsxr8_XTBey2)

3. સર્ટિફિકેટ અને લિસ્ટની CamScannerથી ફોટો પાડી સોફ્ટકોપી યોગ્ય જગ્યાએ(Google Drive - જે તમે આજે પહેલા સ્લોટમાં શીખ્યા છો) સ્ટોર કરીશું.

4. ઓરિજનલ હાર્ડકોપીને યોગ્ય રીતે ફાઇલ કે ફોલ્ડરમાં મૂકવી. એની ફોટોકોપી હોય તો તેને પણ યોગ્ય રીતે મૂકવી.

કેટેગરી A : સામાન્ય ડોક્યુમેન્ટ : 1. જન્મ પ્રમાણપત્ર 2. આધાર કાર્ડ 3.

કેટેગરી B : માર્ક શીટ : અત્યાર સુધીના અભ્યાસ ની ધોરણ પ્રમાણેની માર્ક શીટ, સ્કૂલ સિવાય અન્ય પરીક્ષાઓની માર્ક શીટ

કેટેગરી C : સર્ટિફિકેટ : અત્યાર સુધી તમે મેળવેલા બધા સર્ટિફિકેટ. પરીક્ષાઓના, રમતગમતના, પ્રવૃત્તિઓના, સ્પર્ધાના, ભાગ લેવાના, આયોજન કરવાના એવા જુદા જુદા પ્રકારના સર્ટિફિકેટો હશે. જો વધુ હોય તો વિષય પ્રમાણે સબ-કેટેગરી પણ પાડી શકાય અને તેમના લિસ્ટ પણ અલગ બનાવી શકાય. દા.ત.

C1 - રમતગમત, C2 - પ્રવૃત્તિઓ વગેરે.

Today we will learn how to organise our important documents.

1. Let us separate all our documents in three categories as shown below.

2. We shall then come up with three lists. We will have vertical columns as per : Sr No. - Name of Document - Date/Year - Organisation name - Special Achievement - other remarks. On the top of the list we have to write the name of the category. Before starting to prepare the list, see the sample given at this link:

[https://drive.google.com/open?id=1iqsqnU-lhJ8UtFyW1ehnDsxr8\\_XTBey2](https://drive.google.com/open?id=1iqsqnU-lhJ8UtFyW1ehnDsxr8_XTBey2)

3. Create softcopy of certificates and lists using the CamScanner app that you have learnt before. And store these soft copy files at appropriate locations like Google Drive that you have learnt in the first slot today.

4. Organise the original and photocopies of all your documents in files or folders.

Category A: Common Documents: 1. Birth Certificate 2. Aadhar Card etc

**Category B: Marksheetworks: All marksheet of school standards and other extra exams that you may have appeared.**

**Category C: Certificates: All the certificates that you have received so far in Sports, Activities, Contests, Additional Exams, Participation, Organisation etc. If you have many certificates then you may have sub categories like C1- Sports, C2 - Activities etc. You will need to come up with seperate lists for the subcategories.**

**Resource Links: વધારાની માહિતી માટે લિન્ક્સ :**

<https://www.youtube.com/watch?v=7ukRfG91BRU>

<https://www.youtube.com/watch?v=1hL2n-Xjck>

**Slot 3: 4 to 5 pm (Individual work) : Global Awareness : Know about a Country : Std 1 to 10**

દુનિયા હવે વૈશ્વિક ગામડું બની ગયું છે. આપણે દુનિયાના દેશો વિષે જાણવું જોઈએ. જેથી આપણી દુનિયા વિષેની સમજ વધે. 21મી સદીમાં આ માહિતી અને સમજ વિકસાવવી જરૂરી છે. તમે આજના પસંદ કરેલા દેશ વિષે માહિતી ભેગી કરો. અહીં આપેલા મુદ્દાઓ થી પણ વધુ મુદ્દાઓ ઉપર તમે કામ કરી શકો છો.

દેશ વિષે શું જાણશો : 1. નામ, ખંડ, ક્ષેત્રફળ, 2. સ્થળ, પાડોશી દેશો, નાણું 3. રાજધાની, વસ્તીની સંખ્યા. 4. દેશના જોવા લાયક જાણીતા સ્થળો. મુખ્ય શહેરો. 5. કઈ ભાષા બોલાય છે. તે ભાષાના બોલચાલના પાંચ સામાન્ય વાક્યો. 6. દેશનું સંચાલન(Government) કઈ પદ્ધતિ થી થાય છે? 7. કયા કયા રાજ્યો છે. 8. નદી, પર્વત, મૌસમ, ભૌગોલિક પરિસ્થિતી. 9. દેશ ની મુખ્ય ખાસિયત. દુનિયામાં કયા કારણોથી આ દેશ ઓળખાય છે. 10. ખાનપાન 11. અન્ય જે માહિતી તમારે મૂકવી હોય તે.

ધો. 1 થી 5 ને માત્ર પહેલા 4 મુદ્દા ઉપર કામ કરવાનું છે. 6 થી 10 એ બધાજ મુદ્દા ઉપર કામ કરવાનું છે. માહિતી માટે ઇન્ટરનેટનો ઉપયોગ કરો અને હા, તમારા હાઉસના મિત્રોની પણ મદદ લો.

**Std 1 to 5 will work on the first 4 points only. Std 6 to 10 has to go for all points. Use the internet and other resources and also take help from your house friends.**

**This week's Country : આ અઠવાડિયાનો દેશ ( તમારા હાઉસ પ્રમાણે જે તે દેશનું કામ કરશો )**

હાઉસ H1 Green : Singapore

હાઉસ H2 Sky Blue: Israel

હાઉસ H3 Grey : South Africa

હાઉસ H4 Yellow : Estonia

**World has become a global village. We should know about the countries of the world. So that we can improve our understanding of different countries. It's very important in the 21st century. Following points are given to you to help you streamline the information for the country. You may add further points as per your wish and curiosity.**

**What you may know about the country : 1. Name, Continent, Area 2. Location of the country and its Neighbouring Countries, Currency 3. Capital, Population 4. Places of interest in the country. Major Cities. 5. Language and 5 most common sentences of that language. 6. Type of government. 7. No and name of states. 8. River, mountain, weather, geography 9. Speciality of the country. Reasons for which that nation is known to the world. 10. Food - eating habits. 11. Any other things that you want to add.**

**Slot 4: 6 pm onwards : Man Making Education (Family work) : Drama Day : Std 1 to 10**

**For Std 1 to 5 : GM & EM**

એક પાત્રિય અભિનય કરો. આ વખતે સ્ક્રીપ્ટ આપવામાં આવી નથી. પણ એકપાત્રિય અભિનયનો વિષય આપવામાં આવ્યો છે. તેને બરાબર સમજી તમારી પોતાની સ્ક્રીપ્ટ લખો. સ્ક્રીપ્ટ ઘરમાં કોઈ મોટેરા સાથે ચેક કરવી તેમના વિચારો પણ સમજો. નાનાં બાળકોના વાલીઓને વિનંતી બાળકો સાથે વાત કરીને સ્ક્રીપ્ટ આપ લખશો.

પરિવારમાંથી એક વ્યક્તિ ને પહેલા અભિનય કરવા તૈયાર કરો. ત્યાર બાદ બાળકને તે કરવાનું કહો. મોટેરાઓએ બાળકને વધુ સારું કરવા માટેની ટિપ્સ અને પ્રોત્સાહન આપવું.

સ્ક્રીપ્ટ માટેનો વિષય અહીં મળશે : જેને એક વાર તમારી નોટબૂકમાં લખો અને પછી ફાઇનલ સ્ક્રીપ્ટ પણ લખો.

[https://drive.google.com/open?id=1YereOMuBVeiuTEL-zwSZQenVj4\\_AIZeB](https://drive.google.com/open?id=1YereOMuBVeiuTEL-zwSZQenVj4_AIZeB)

**Perform Mono-acting. We are not given a script this time. Subject description is only given. Understand the topic first and then write your own script. Discuss your script with your elders in the home and try to understand their thoughts. For smaller kids, parents should write the script.**

**Please encourage the family member to direct the student to perform. Also give comments to him/her on performance. Give tips and encouragement.**

**Subject of the script in Gujarati is available here : Do write the final script in your notebook once.**

[https://drive.google.com/open?id=1YereOMuBVeiuTEL-zwSZQenVj4\\_AIZeB](https://drive.google.com/open?id=1YereOMuBVeiuTEL-zwSZQenVj4_AIZeB)

**For Std 6 to 10 : GM & EM**

એક પાત્રિય અભિનય કરો. આ વખતે સ્ક્રીપ્ટ આપવામાં આવી નથી. પણ એકપાત્રિય અભિનયનો વિષય આપવામાં આવ્યો છે. તેને બરાબર સમજી તમારી પોતાની સ્ક્રીપ્ટ લખો. સ્ક્રીપ્ટ ઘરમાં કોઈ મોટેરા સાથે ચેક કરાવવી. તેમના વિચારો પણ સમજો.

પરિવારમાંથી એક વ્યક્તિ ને પહેલા અભિનય કરવા તૈયાર કરો. ત્યાર બાદ બાળકને તે કરવાનું કહો. મોટેરાઓએ બાળકને વધુ સારું કરવા માટેની ટિપ્સ અને પ્રોત્સાહન આપવું.

સ્ક્રીપ્ટ માટેનો વિષય અહીં મળશે : જેને એક વાર તમારી નોટબૂકમાં લખો અને પછી ફાઇનલ સ્ક્રીપ્ટ પણ લખો.

<https://drive.google.com/open?id=1b9frIYLKo32gub4Za2t13r0eq2b2IB7T>

**Perform Mono-acting. We are not given a script this time. Subject description is only given. Understand the topic first and then write your own script. Discuss your script with your elders in the home and try to understand their thoughts. For smaller kids, parents should write the script.**

**Please encourage the family member to direct the student to perform. Also give comments to him/her on performance. Give tips and encouragement.**

**Subject of the script in Gujarati is available here : Do write the final script in your notebook once.**

<https://drive.google.com/open?id=1b9frIYLKo32gub4Za2t13r0eq2b2IB7T>

**તમારી બધી પ્રવૃત્તિ અને કામની નોંધ નીચે પ્રમાણે રાખશો:**

- અવસર 2020 ની નોટબૂકમાં આજની તારીખ સાથે જવાબ / અનુભવ લખશો. અથવા તો અવસર 2020 ની સ્કેપબૂકમાં લગાવશો.
- તમે બનાવેલા નમૂના મોટા હોય તો તેને કોઈ બોક્ષ અથવા કોથળીમાં સાચવીને મૂકી રાખશો. જે ને તમે અવસર 2020 ના પ્રદર્શન(showcase) માં સ્કૂલમાં રજૂ કરશો.
- **સોશિયલ મીડિયા**
- તમે બનાવેલ વસ્તુ નો ફોટો અને / કે વિડિયો #avasara2020 #uniqyou #school #idar #vacationwork #socialwork હેશટેગ આપી WhatsApp / Facebook / Instagram / YouTube / Twitter પર અપલોડ કરો.

- અને તમને જણાવેલા WhatsApp નંબર 9428063953 અથવા 7990919929 ઉપર જે તે દિવસે રાત્રે ૯ વાગ્યા સુધીમાં અચૂક મોકલો. અથવા તમે આ લિન્ક ને ક્લિક કરીને WhatsApp ગ્રુપના ભાગ બની તેમાં તમારા ફોટા અને વિડિયો મોકલો. અવસર 2020 ના દૈનિક રેપોર્ટિંગ માટેના વ્હોટ્સએપ ગ્રુપમાં જોડાવા આ લીંકને અનુસરો : <https://chat.whatsapp.com/D0wdZtkPcuQ6qoH40tDBto>

**You need to document your work and activities as below:**

- Write your answers and experiences in the Avasar 2020 notebook or paste your creations in your scrapbook.
- If your creations are bigger, keep it safely in a box or polybag. That you will display in the Avasar 2020 Showcase in the school.
- **Social Media**
- Photographs or videos of your work or creation in action should be taken. Please upload it on WhatsApp / Facebook / Instagram / YouTube / Twitter with the hashtag of #your name #avasar2020 #uniqyou #school #idar #vacationwork #socialwork.
- Please send the link or photos and videos by 9 pm today on Mobile number 9428063953 or 7990919929 with your full name, standard and medium. Follow this link to join WhatsApp group for daily reporting of Avsar 2020:  
<https://chat.whatsapp.com/D0wdZtkPcuQ6qoH40tDBto>

**All The Best** 😊